阅 2018 年 6 月 15 日登载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的配股说明

书全文及相关文件。

2

一、股票上市情况

（一）编制上市公告书的法律依据

本上市公告书系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等相关法律、法规和规章的规定编制，旨在向投资者提供有关本公司本次配

股新增股票上市的基本情况。

（二）配股发行、上市的核准情况

本次配股发行经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]44 号文核准。经深

圳证券交易所同意，富邦股份本次配股共计配售 66,387,997 股人民币普通股将于

2018 年 7 月 10 日起上市。本次配股发行完成后，公司股权分布仍符合《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。

（三）本次配股股票上市相关信息

上市地点：深圳证券交易所

新增股份上市时间：2018 年 7 月 10 日

股票简称：富邦股份

股票代码：300387

本次配股发行前总股本：224,870,098 股

本次配股新增上市股份：66,387,997 股，其中，无限售条件流通股增加

65,780,954 股，有限售条件流通股增加 607,043 股。

本次配股完成后总股本：291,258,095 股

股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

上市保荐机构：长城证券股份有限公司

二、发行人、控股股东和实际控制人情况

3

（一）发行人基本情况

中文名称：湖北富邦科技股份有限公司

英文名称：Hubei Forbon Technology Co.,Ltd.

股票简称：富邦股份

股票上市地：深圳证券交易所（创业板）

股票代码：300387

注册地址：湖北省应城市经济技术开发区

注册资本（发行前）：224,870,098 元

法定代表人：王仁宗

经营范围：为化肥及其他化工企业提供技术、产品解决方案，进而实现各种

表面活性剂应用生产、销售；用于化肥、种子、农药、植物生长、水处理等生物、

可降解缓控释材料的研发、生产、销售；以及植物健康营养辅助产品的研发、生

产和销售；专用化学品以及生物材料的研究开发、技术转让、技术服务（凭许可

证经营）、货物进出口；技术进出口；代理进出口（不含国家禁止或限制的进出

口的货物和技术）；助剂添加设备及其智能控制系统的制作、销售；肥料外观的

改善；化肥销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）发行人董事、监事、高级管理人员基本情况及持有发行人股份情况

本次配股发行前后，本公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

序号 姓名 职务

发行前（截止 2018 年 6

月 20 日）

发行后（截止 2018 年 6

月 28 日）

持股数

（股）
持股比例

持股数

（股）
持股比例

1 王仁宗
董事长、总

经理
- - - -

2 周志斌 副董事长 108,010  0.05% 140,413  0.05%

3 方胜玲 董事 24,842  0.01% 32,295  0.01%

4 王亚非 董事 - - - -

5 刘东明 董事 - - - -

4

序号 姓名 职务

发行前（截止 2018 年 6

月 20 日）

发行后（截止 2018 年 6

月 28 日）

持股数

（股）
持股比例

持股数

（股）
持股比例

6 宋功武 董事 - - - -

7 张慧德 独立董事 - - - -

8 许秀成 独立董事 - - - -

9 陈继勇 独立董事 - - - -

10 周家林
监事会主

席
- - - -

11 邓颖 公司监事 - - - -

12 王国文
职工代表

监事
- - - -

13 冯嘉炜 副总经理 144,013  0.06% 187,217  0.06%

14 阮自斌 副总经理 60,305  0.03% 78,397  0.03%

15 丁建军 财务总监 135,012  0.06% 175,516  0.06%

16 万刚
董事会秘

书
81,007  0.04% 105,310  0.04%

17 黄树青 副总经理 54,005  0.02% 54,005  0.02%

18 严伟 副总经理 108,010  0.05% 140,413  0.05%

合计 715,204 0.32% 913,566 0.32%

（三）控股股东和实际控制人基本情况

1、控股股东、实际控制人的基本情况

（1）控股股东、实际控制人的认定

截至本次配股股权登记日 2018 年 6 月 20 日，公司总股本为 224,870,098 股，

王仁宗、方胜玲夫妇直接和间接持有公司 96,716,206 股，持股比例为 43.00%，

为公司第一大股东。首发上市以来，公司控股股东和实际控制人没有发生变化。

应城市富邦科技有限公司为公司控股股东，王仁宗、方胜玲夫妇为公司实际控制

人。

（2）控股股东、实际控制人的基本情况

控股股东应城市富邦科技有限公司的基本情况如下：

名称 应城市富邦科技有限公司

5

住所 湖北省应城市城南大道以北体育南路以西

法定代表人 方胜玲

注册资本 500万元

成立日期 1995年9月4日

经营范围
投资管理、投资咨询、商务信息咨询（凡涉及许可制度的凭许

可经营）

股东情况 方胜玲持有96%、王仁宗持有4%

实际控制人王仁宗、方胜玲夫妇的基本情况如下：

王仁宗先生，中国国籍，无境外永久居留权，1964 年生，硕士学历。1990

年 7 月至 1994 年 5 月担任中山永利日用化工有限公司技术开发部部长，1994 年

5 月至 1995 年 10 月担任中山绿之风化学制品有限公司总经理，1995 年 11 月至